

N:o 80.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt arbetsförmannen vid Karlskrona fästningsbyggnad Peter Johansson; gifven Stockholms slott den 28 februari 1908.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen medgifva,

att arbetsförmannen vid Karlskrona fästningsbyggnad Peter Johansson må från och med månaden näst efter den, i hvilken han varder entledigad från sin anställning i statens tjänst, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af trehundra kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

C. A. Ehrensvärd.

*Utdrag af protokollet öfver sjöförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den
28 februari 1908.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,
Statsråden: ALBERT PETERSSON,
ALFRED PETERSSON,
HEDERSTIERNA,
HAMMARSKJÖLD,
ROOS,
grefve HAMILTON,
grefve EHRENSVÄRD,
MALM.

Departementschefen statsrådet grefve Ehrensvärd anförde härefter:
»I fortifikationens tjänst anställde arbetsförmannen Peter Johansson, som uppnått en ålder af 61 år och alltsedan år 1872, med undantag allenast af vintern 1881, då han haft anställning på flottans varf i Karlskrona, haft arbete vid Karlskrona fästningsbyggnad, har uti en till chefen för fortifikationen ställd skrift förmält, att han nu på grund af sin höga ålder och däraf följande oförmåga till kroppsarbete ämnade afgå, samt med bifogande af prästbevis, tjänstgöringsbetyg och medel-löshetsintyg, anhållit om bemälda chefs medverkan för beredande af ett årligt understöd åt honom.

Fortifikationsbefälhafvaren i Karlskrona, som öfverlämnat ansökningen till chefen för fortifikationen, har därvid, då af de betyg, som vid ansökningen fogats, framginge dels att Johansson länge och troget tjänat i innehafvande anställning, som han till följd af framskriden ålder och därigenom minskad arbetsförmåga såge sig nödsakad att snart lämna, dels att han städse fört en hedrande vandel, dels ock att

han, förutom sin arbetsförtjänst, icke ägde några tillgångar, hemställt om åtgärders vidtagande för att Johansson, i likhet med hvad i dylika fall förut pläгат ske, måtte tillerkännas ett årligt understöd af 300 kronor. Uti skrifvelse till marinförvaltningen den 19 november 1907 har chefen för fortifikationen sedermera, under återopande af Johanssons långvariga anställning vid fortifikationens arbeten och de hedrande vitsord, han af såväl nuvarande som föregående fortifikationsbefälhafvare erhållit, samt det vid anställningen fogade intyget om hans medellöshet, anhållit, att förvaltningen måtte åt sökanden utverka ett årligt understöd af statsmedel till belopp af 300 kronor att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhöle entledigande från sin innehafvande anställning.

Med öfverlämnande af handlingarna i ärendet, har marinförvaltningen i underdånig skrifvelse den 6 december 1907 hemställt, att Eders Kungl. Maj:t tacktes, i likhet med hvad förut ägt rum och senast framställts i nådiga propositionen till 1907 års Riksdag angående beredande af pensioner åt tretton arbetare, som haft anställning vid Karlsborgs fästningsbyggnad, hvilken framställning af Riksdagen bifallits, i nådig proposition föreslå Riksdagen att i anseende till Johanssons långa och väl vitsordade anställning i fortifikationsarbete samt hans medellöshet och då åldern kräfde hans tillbakaträdande från den verksamhet, han hittills haft, bevilja honom en årlig pension af 300 kronor å allmänna indragningsstaten.

Statskontoret har i underdånigt utlåtande den 20 innevarande februari biträdt marinförvaltningens hemställan.

På grund af hvad sålunda förekommit får jag i underdånighet hemställa, det Eders Kungl. Maj:t tacktes föreslå Riksdagen medgifva, att arbetsförmannen vid Karlskrona fästningsbyggnad Peter Johansson må från och med månaden näst efter den, i hvilken han varder entledigad från sin anställning i statens tjänst, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af trehundra kronor.»

Till hvad departementschefen sålunda hemställt tacktes Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, lämna nådigt bifall; och skulle proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

R. Sundin.